
Předmluva ,.......... •-••••..... ..
Miroslav Somr Vstupní referát

9

11

Sekce A: tfsilí o 

Emanuel Luhan

Miloslav Sýkora 

Zdeněk Kolář

Blahoslav Kraus 

V. A* Smimov

Alena Jaklová 

Bohumila Junková

Hana Hozkopalová

Václav Bůžek 

Petjj Sokol

efektivitu výchovně vzdělávacího procesu 
v socialistická škol®
Pedagogická dokumentace a účinnost 
přípravy učitelů všeobecně vzděláva
cích předmětů 33
К otázkám demokratizace výchovně vzdě
lávací soustavy   ......... 39
Jednota teorie a praxe jako významný 
princip dalšího rozvíjení pedagogic
ké vědy  .....   51
Aktuální problémy zefektivňování vý
chovného procesu »«••••*«•••......   64
Využití metodiky "malých skupin" při 
vyučování společenským vědám na vy
soké škole *••»•«•••««*»•••••••••• 68
К výuce českého jazyka a literatury 
na vysoké škole .....   73
Několik poznámek к možnostem zefektiv
nění výuky historicky orientovaných 
jazykovědných disciplín ••••••••••• 77
К otázce efektivity vyučování ruské
ho jazyka na našich základních ško
lách .................     80
Ke zdokonalování profilu učitelů 
dějepisu •••••••••••••••••••••••••• 83
Didaktika metematiky a efektivita 
vyučovacího procesu 85



Aleš Tondl ňešení slovních úloh na ZŠ jako
prostředek zvyšování efektivity 
vyučovacího procesu v matema
tice    ............ ........

František Mráz Využití výsledků rozboru přijíma
cích zkoušek z matematiky ...... .

к

Eva Blažková Pohyb jako didaktický prostředek
ve výuce geometrie ••••••«•••••«••

Dana Tržilová Použití prostředků výpočetní tech
niky pro zkvalitnění výuky geometrie 
na základní škole* ••••••••••••••••

Jiří Tesař Zvýšení efektivity přípravy budou
cích učitelů fyziky ••••••*•••••••

Karel Padrta Příprava učitelů hudební výchovy
a efektivita vyučovacího procesu ••

Jan Hladký Specifická podmínky pro zvyšování
efektivity vyučovacího procesu 
v oboru technická výchova na pe
dagogických fakultách  .....

Jan Hladký Koncepce inovovaná pedagogická do
kumentace aprobačního předmětu 
technická výchova  .....

Sekce B: Rozvoj výchovy socialistického člověka
Miroslav Hiadílek Hodnotová problematika formování

vztahu к socialistická společ
nosti v podmínkách základní ško
ly ........................ .

Olga Ducháčková Vysokoškolská příprava pracovní
ků PO SSM a SSM na učitelských 
fakultách  ............ .

92

100

102

106

109

112

116

123

129

144

Vladimír Mach Estetická výchova jako prostředek
všestranného rozvoje mladého člo
věka  ....   14?



Helena Melicharová 

Zdenka Matyušová

Josef Mrhač

Věra Pospíšilová 
Ludmila Prokešová

Miroslav Vyhlas

Několik poznámek к problematice 
výchovy dítěte s vývojovou va
dou ••••••»•••••••............. 150
Postavení a úloha literatury 
pro děti a mládež v systému 
komunistické výchovy   152
Poznámky к pedagogické kategorii 
výchovně vzdělávací cíl  ........  156
Umění Jako prostředek výchovy .... 160
К problematice výchovy tvůrčího 
talentu učitele...........    163
К úkolům učitelů vysokých škol 
při prohlubování socialistické 
hodnotové orientace posluchačů ... 165

Sekce C; Dě,1lny rozvoje socialistického školství a pedagogiky
Jan Mrzena Úvodní slovo v sekci Dějiny roz

voje socialistického školství a 
pedagogiky  .......    171

Karel Tmej Aktuální otázky celoživotní
přípravy učitelů .........    188

Josef Bluml Současná výuka historie na na
šich vysokých školách ••••••••••• 198

Petr Havelka Úloha učitele při rozvoji a obno
vě školství v pohraničí •••.••••• 201

Marta Horáková Poznámky к vývoji vysokoškolského
vzdělávání vychovatelů  .....  204

Miroslav Papáček Poznámka к vývojovým trendům
struktury postgraduálního studia 
učitelů biologie ..............   207

Miloslav Procházka Vývoj přípravy učitelů technic
kých prací na základních školách 
v 50. a 60« letech  .... ••••• 209



Vojtěch Stach» František Spulák: Motivace a efektivita
postgraduálního studia pro učitele 
fyziky ..........................   212

Jaroslav Toman Za socialistická pojetí literární
výchovy na 2. stupni základní ško
ly ...............................  216

Jmenný rejstřík autoru ............................. 219


